Edital n.º 23/2024

Resultado final do 1º Processo Seletivo 2025 - Medicina

Página 1 de 4

EDITAL N.º 23/2025

Resultado Final do 1.º Processo Seletivo 2025 - Medicina
Edital n.º 06/2025

O Centro Universitário Campo Real, no uso de suas atribuições legais e em consonância com
o Regimento Institucional, torna público o resultado final do 1º Processo Seletivo 2025 para o
curso de Medicina, para o seguinte fim:

1. A relação nominal definitiva dos alunos classificados para o 1° Processo Seletivo 2025
para o curso de Medicina, que consta no Anexo Único deste Edital, está em ordem
alfabética e tem as seguintes informações: Número da Inscrição e Nome Completo do (a)
candidato (a).

2. A matrícula dos alunos classificados será a partir do dia 05/07/2025 até o dia 09/07/2025,

no Centro Universitário Campo Real: Rua Comendador Norberto, n.º 1.299, Bairro Santa
Cruz – Guarapuava/PR, das 7h30min às 22h e das 08h às 12h aos sábados.

3. No caso de não serem preenchidas as vagas ofertadas, uma primeira chamada

complementar será divulgada no dia 10/07/2025, sendo de responsabilidade dos
candidatos acompanharem as publicações no site oficial do NC/UFPR (www.nc.ufpr.br).

4. Por ocasião da matrícula, o candidato deverá apresentar os seguintes documentos.

• CPF (cópia simples);

• Carteira de identidade (cópia autenticada);

• Certidão de nascimento ou casamento (cópia autenticada);

• Comprovante de endereço (cópia simples);

• Comprovante de que está em dia com as obrigações militares, tratando-se
de candidato do sexo masculino (cópia simples);

• Título de Eleitor (cópia simples);

• Comprovante de escolaridade do Ensino Médio – via original do Histórico
Escolar e uma cópia autenticada.

5. Em se tratando de alunos com idade inferior a 18 anos, os pais ou responsáveis deverão

efetivar a assinatura do contrato de prestação de serviço junto ao financeiro do Centro
Universitário Campo Real, anexando cópia do CPF e RG do responsável financeiro.

6. O candidato que não apresentar a documentação completa e em ordem, conforme
estipulado no item 10.3 poderá perder o direito à vaga.

7. O candidato deverá apresentar, ainda, por ocasião da matrícula, dois responsáveis

financeiros que se obrigam a realizar o cumprimento de todas as obrigações financeiras
do aluno durante o período em que este estiver matriculado. Apresentar os seguintes
documentos do fiador: RG, CPF, Comprovante de Residência, Certidão de Nascimento ou
de Casamento. Em caso de fiador casado, é necessária a apresentação da documentação
do(a) cônjuge.

8. Os aprovados que se candidataram ao programa PROMED (Programa de Concessão de

Bolsas de Estudos para o Curso de Medicina) no ato da matrícula deverão seguir os

http://www.nc.ufpr.br/

Edital n.º 23/2024

Resultado final do 1º Processo Seletivo 2025 - Medicina

Página 2 de 4

procedimentos previstos no Edital n.° 07/2025-REITORIA, apresentando toda a
documentação comprobatória de suas condições socioeconômicas, o que ensejará a
matrícula prévia que será posteriormente confirmada a partir da análise da documentação
apresentada.

9. Outras informações relacionadas ao registro acadêmico poderão ser consultadas no Edital

n.º 06/2025-Reitoria, disponível no site do NC/UFPR.

10. As aulas terão início em 21/07/2025.

11. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedida a presente Retificação.

Guarapuava, 04 de julho de 2025.

Prof. Edson Aires da Silva
Reitor do Centro Universitário Campo Real

Edital n.º 23/2024

Resultado final do 1º Processo Seletivo 2025 - Medicina

Página 3 de 4

Anexo Único

INSCRIÇÃO NOME

00034 ALLANA FAVARA HANKE

00226 ANA JULIA DOS SANTOS KOCZILA

00035 ANA JULIA SANCHEZ PORTOLEZ

00003 ANGELA FELIPPI RUCKL

00068 BRENDA CORDEIRO

00006 BRUNA KRUL SISKORIS

00041 CLARIAN BRESSAN LEITES

00008 CRISTIANO BENSCH DE LOYOLA E SILVA

00269 EDUARDO DURGIEWICZ

00010 ELOISA VALONI HIRATA

00042 FRANCESCO ESMANHOTTO DUARTE

00110 GABRIEL BONAT COSTA

00073 GABRIEL GUIMARAES SOUZA DE BEM

00233 GABRIEL MACIEL FERREIRA

00273 GABRIEL OLIVEIRA SGOBERO

00044 GENNARO CETTINA KLEINA

00139 GIOVANNI MENEGAZZO

00013 GUILHERME ANTUNES DE OLIVEIRA

00316 GUSTAVO PERBELINE BARRETO

00239 ISABELA GOMES BIANCO CABRERA GARCIA

00048 JESSICA HARA BODZIAK

00356 JOAO PEDRO PEREIRA

00049 JOAO PEDRO PEREIRA COUTO

00050 JULIANA BACELLAR

00081 LEONARDO MARANGONI

00084 LIVIA RIVABEM DALLAGRANA

00358 LOUIZE FRANCISCA DOS SANTOS CZARNIESKI

00021 LUCAS SEHN DOS SANTOS

00022 LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA BRACELOS

00057 MANUELLA FACCIN LEINEKER

00165 MARIA CLARA PEREIRA ZANIN

00023 MARIA CLARA VICTOR BARBOSA RODRIGUES

00025 MARIA LUIZA LOPES DE LIMA

00061 MATHEUS VIEIRA PACHECO

00172 MAYARA ZUKE ALVES BUSNELLO

00123 MILENA TAMI ZOPPO YAMADA

00124 MURILO CALDEIRA DERGINT

Edital n.º 23/2024

Resultado final do 1º Processo Seletivo 2025 - Medicina

Página 4 de 4

INSCRIÇÃO NOME

00062 NICOLE CRISTINA THIEME

00091 PEDRO SHINPATI ARES PEREIRA ABEMATSU

00221 RICARDO KOLISKI

00179 RODRIGO GOMES DE OLIVEIRA CORREIA

00143 SOPHIA DREVECK MUSSI

00127 THAIS GUERLINGUER

00030 TOMAS LEAL MILAZZO

00129 VICTORIA DE PAULA VIDAL

00261 YASMIM DE ALMEIDA MATIELLO